



[Ref.] [: Daj miłość, daj moc,
Bądź obecny w życiu mym :]

A będę sercem swym oddawać Ci cześć
I każdą myślą swą wciąż chwałę Ci nieść,
Chcę zawsze wielbić Cię ze
wszystkich swych sił,
Tyś Panem mym jest,
Tyś Panem mym.
[Ref.]

A będę sercem swym wciąż szukać Cię,
I każdą myślą swą za Tobą biec.
Chcę zawsze wielbić Cię ze
wszystkich swych sił,
Tyś Panem mym jest,
Tyś Panem mym.
[Ref.]

Kościół Ewangelicko-Prezbiteriański w Polsce
Parafia: Kościół Dobrego Pasterza w Warszawie
<http://prezbiterianie.info>



Nabożeństwo Kościoła Dobrego Pasterza

4 października 2023r.

Wykrzykuj Panu, cała ziemi! Służcie Panu z radością,
Przychodźcie przed oblicze jego z weselem!
Ps 100:1-2

[: Panie, Twój tron wznosi się
Nad wszystkie ziemie świata.
Jesteś Najwyższy
Spośród wszystkich, królów Król :]
[: Wywyższamy Cię, wywyższamy Cię,
Wywyższamy Cię, Boże nasz :]

Temat nauczania: Jak oddawać Bogu chwałę?

Pytanie nr 1 z Dużego Katechizmu Westminsterkiego:
Co jest najważniejszym i najwyższym celem człowieka?

Odpowiedź: Najważniejszym i najwyższym celem człowieka
jest uwielbienie Boga i radowanie się nim w pełni na wieki.

Fragmety Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu:

Psalm Dawidowy. Oddajcie Panu, synowie Boży, Oddajcie Panu chwałę i moc! Oddajcie Panu chwałę należną imieniu jego! Złóżcie Panu pokłon w świętej szacie!

Ps 29:1-2

Nie składajcie już ofiary daremnej, kadzenie, nowie i saby mi obrzydły, zwoływanie uroczystych zebrań - nie mogę ścierpieć świąt i uroczystości. Waszych nowiów i świąt nienawidzi moja dusza, stały mi się ciężarem, zmęczyłem się znosząc je. A gdy wyciągacie swoje ręce, zakrywam moje oczy przed wami, choćbyście pomnożyli wasze modlitwy, nie wysłucham was, bo na waszych rękach pełno krwi. Obmyjcie się, oczyśćcie się, usuńcie wasze złe uczynki sprzed moich oczu, przestańcie źle czynić! Uczcie się dobrze czynić, przestrzegajcie prawa, brońcie pokrzywdzonego, wymierzajcie sprawiedliwość sierocie, wstawiajcie się za wdową! Chodźcie więc, a będziemy się prawować - mówi Pan! Choć wasze grzechy będą czerwone jak szkarłat, jak śnieg zbieleją; choć będą czerwone jak purpura, staną się białe jak wełna.

Iz 1:13-18

...jakie jest twoje rzemiosło, skąd pochodzisz, jaki jest twój kraj i z którego ludu jesteś?

Jon 1:8

Jestem Hebrajczykiem, czczę Pana, Boga niebios, który stworzył morze i ląd.

Jon 1:9

Wzywam was tedy, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście składali ciała swoje jako ofiarę żywą, świętą, miłą Bogu, bo taka winna być duchowa służba wasza. A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie umysłu swego, abyście umieli rozróżnić, co jest wolą Bożą, co jest dobre, miłe i doskonałe.

Rz 12:1-2

A więc: Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek czynicie, wszystko czyńcie na chwałę Bożą.

1Kor 10:31

Wykrzykuj Panu, cała ziemi! Służcie Panu z radością, Przychodźcie przed oblicze jego z weselem!

Ps 100:1-2

...nie opuszczając wspólnych zebrań naszych, jak to jest u niektórych w zwyczaju,

Heb 10:25

Panie! Kto przebywać będzie w namiocie twoim? Kto zamieszka na twej górze świętej?

Ps 15:1

Ten, kto żyje nienagannie I pełni to, co prawe, I mówi prawdę w sercu swoim.

Ps 15:2

Boże! Tyś Bogiem moim, ciebie gorliwie szukam, Ciebie pragnie dusza moja; Tęskni do ciebie ciało moje, Jak ziemia zeschła, spragniona i bezwodna. Tak wyglądałem ciebie w świątyni, By ujrzeć moc twoją i chwałę twoją, Gdyż lepsza jest łaska twoja niż życie. Wargi moje wystawiać cię będą. Tak błogosławić cię będę, póki życia mego, W imieniu twoim podnosić będę ręce moje. Dusza moja nasyca się jakby szpikiem i tłuszczem, A usta moje będą cię wielbić radosnymi wargami.

Ps 63:1-6

Bóg jest duchem, a ci, którzy mu cześć oddają, winni mu ją oddawać w duchu i w prawdzie.

J 4:24

Izraelu, oto bóg twój, który cię wyprowadził z ziemi egipskiej.

Wyj 32:4

Pan rzekł wówczas do Mojżesza: Zstąp na dół, bo sprzeniewierzył się lud twój, który wyprowadziłeś z ziemi egipskiej. Bardzo szybko odwrócili się od drogi, którą im nakazałem, i utworzyli sobie posąg cielca ulanego z metalu i oddali mu pokłon, i złożyli mu ofiary, mówiąc: Izraelu, oto twój bóg, który cię wyprowadził z ziemi egipskiej.

Wyj 32:7-8